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Op mod jul og nytåret 2023 sender vi her, 
fra alle os i Byklyngen Hurup Thy til all 
jer, de bedste ønsker om en glædelig jul og 
et lykkebringende nytår. Årets julehilsen 
kommer i form af et nyhedsbrev som 
vi håber I har lyst at læse med i og blive 
opdateret på Byklyngen Hurup Thys 
arbejde siden sidst.

Invitation til Nytårskur
Byklyngen Hurup Thy inviterer til åbent 
hus på Hurup Station (Vores projektkontor, 
der er stillet til rådighed af Thisted 
Kommune). Nytårskuren bliver et uformelt 
arrangement, hvor vi byder på et glas 
(sponsoreret af Thy Specialhandel), lidt 
hjemmebag og en snak om Byklyngen 
Hurup Thys mangefacetterede arbejde. 
Kig forbi og mød bestyrelsen, frivillige, 
fundraiser, projektleder og rådgiver og 
kom med input til det der interesserer 
dig. Nytårskur på Hurup Station d. 15. 
januar 2024 kl. 19.30-21.30 og man er 
velkommen som det passer en bedst ind i 
tidsrummet. Alle er velkomne.

Støtte fra Thisted Kommune
Byklyngen Hurup Thy har ansøgt Thisted 
Kommunes Teknik- og miljø Udvalg om 
støtte til fortsat projektudvikling i 2024 
og 2025. Der er ansøgt om 175.000 DKK 
pr. år. Det er med stor glæde at vi kan 

dele med jer, at Thisted Kommunes TMU 
har valt at imødekomme ansøgningen. 
Støtten fra Thisted Kommune supplerer 
de donationer Byklyngen Hurup Thy 
allerede har modtaget og skal bruges 
på projektledelse og løn til rådgiver 
og fundraiser, der bistår den frivillige 
bestyrelse i Byklyngen Hurup Thy med at 
løfte det store projekt. TAK for støtten og 
opbakningen.

Workshops på stationen
Byklyngen Hurup Thy afholder månedlige 
workshops eller arbejdsmøder på Hurup 
Station. Deltagere er frivillige fra 
styre- og arbejdsgrupper indenfor de 6 
byudviklingsinitiativer: Børn, Unge & 
Uddannelse - Sport & Fritid – Kulturliv 
– Handelsliv – Erhvervsliv – Bosætning, 
der hver især har ti delprojekter, som 
er en del af Byklyngen Hurup Thys 
overordnede udviklingsplan. På møderne 
arbejdes der med konkrete projekter og 
initiativer i samarbejde med bestyrelse, 
rådgiver/projektleder og fundraiser, 
hvor de projekter der passer ind i og er 
relevante for Byklyngen Hurup Thys profil 
videreudvikles, forankres og kvalificeres. 
Projekterne skal finansieres med midler fra 
fonde, Thisted Kommune, lokale sponsorer 
og anden ekstern finansiering og være med 
til at skabe synlige ændringer i Hurups 
bylandskab.

På workshopsne arbejdes og tænkes på 
tværs mellem forskellige interesser og 
projektengagementer og der opstår en god 
synergi mellem byudviklingsinitiativerne. 
Forankringen lokalt (projektejer) samt 
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beskrivelse og projektets relevans ind 
i fondsverdenen, er et stort arbejde og 
kræver tålmodighed. På workshopsne 
oplever vi et stort engagement ind i 
Byklyngen Hurup Thys ”maskinrum”, 
hvor projekterne udvikles og sendes videre 
ud i byen og oplandet.
Har du lyst at engagere dig eller kender en 
du mener er den rigtige til et eller flere af 
projekterne, så er du/I meget velkomne om 
bordet.

Delprojekter – 60 projekter til Hurup
Delprojekterne, 60 i alt, er forskellige 
konkretiseringer af den strategiske 
udviklingsplan. Delprojekterne er 
forskellige i deres afsæt og omfang, 
hvor nogle er relativt enkle her-og-nu 
projekter der kan realiseringen indenfor en 
begrænset økonomi, men andre er større 
og mere langsigtede. Alle 60 projekter er 
udstillet på Hurup Station og kan beses på 
Nytårskuren, eller ved deltagelse i nogle af 
de frivillige arbejdsgrupper, på Byklyngen 
Hurup Thys hjemmeside: www.
byklyngenhurup.dk eller når stationen er 
åben.

Delprojektet Skolebænken er et nyt byrum 
på Cirkuspladsen – den store åbne plæne 
ved Hurup Hallerne og Hurup Skole med 
et solitært ahorntræ. Skolebænken er 
udviklet i samarbejde med Elevrådet på 
Hurup skole og er en byrumsstor bænk 
til ophold, leg, udeundervisning, møder 
og mødested, samt et sted man kan være 
sammen med andre, mødes inden sport- 
og fritidsaktiviteter eller afslapning 
og samvær efter skole. Vi har ansøgt 

Nykredit-fonden og de har bevilget midler 
til hele projektet – det er FLOT! Vi glæder 
os til, sammen med Hurup Skole og Hurup 
Hallerne og det lokale erhvervsliv, at 
udvikle projektet og håber på det kan stå 
færdigt i løbet af forsommeren.

Vi arbejder kontinuerligt på at skaffe 
midler til andre delprojekter og prioriterer 
i de projekter vi ønsker at udvikle, det 
fondene efterspørger og ønsker at støtte 
og hvordan det forankres lokalt i Hurup 
og opland. Et vigtigt fokuspunkt er at 
konkretisere Byklyngen Hurup Thys 
arbejde og at gøre det strategiske synlige. 
Det efterspørges bl.a. af Realdania.

Realdanias Bymidtepulje
Realdania har i 2023 annonceret 
en ny pulje, øremærket midler til 
bymidteudvikling i mindre byer med 
oplandsfunktion. Puljen er rettet mod byer 
med 4-20.000 indbyggere og har fokus 
på kvaliteten i bymidterne med fokus på 
bygningsbevaring, bygningsaktivering, 
byens rum, fællesskaber og bedre 
sammenhænge i lokalmiljøet. Puljen er som 
skabt til Byklyngen Hurup Thys arbejde. 
Vi har været i dialog med Realdania – 
der også har overværet præsentationen 
af projektet på Byplanmødet i Aarhus 
i oktober – og der er god interesse for at 
samarbejde om projektet. Da Hurup er 
under 4000 indbyggere, men har vigtig 
oplandsfunktion for et større område, 
og projektets niveau, lokale forankring 
og strategiske styrke i øvrigt, meddeler 
Realdania at projektet er relevant og at 
interessen er gensidig. I Byklyngen Hurup 
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Thy skal vi nu udvælge de delprojekter 
der er relevante for bymidteudvikling og 
konkretisere projekterne til næste trin i 
processen med Realdania. Vi forventer 
projektafklaring og omfang af samarbejde 
er afklaret inden sommer 2023. 

Kunsthal Jens
Kunsthal Jens er et af Byklyngen Hurup 
Thys delprojekter og er siden juni 2023 
blevet en integreret del af bymidten 
og gågaden i Hurup med skiftende 
udstillinger og aktiviteter. Med årets 
juleudstilling er julen vendt på hovedet 
og en julefrokost er forladt i al hast. Siden 
åbningen i medio november har 500 
mennesker be-søgt juleudstillingen og/
eller deltaget i aktiviteter i kunsthallens 
søsterinitiativ Stuen til højre, hvor 
forskellige juleværksteder har samlet 
folk om nørklerier og koglerier indenfor 
bæredygtig julepynt. 
Kunsthallen har modtaget midler fra 
bl.a. Den Jyske kunstfond, Thisted 
Kommunes Kulturpulje og Sports-good-
fonden til udstillinger og aktiviteter – og 
både julemanden og Ulla Therkelsen har 
været forbi dette år. Vi har haft omkring 
500 besøgende i julesæsonen. Næste 
års planlagte temaer er forurening og 
sårbarhed, men i Kunsthallen ve man 
aldrig helt hvad der sker, så måske kommer 
der endnu en udstilling med et andet tema.
Kunsthallen ledes af Angelina Owino, 
kunstner, fotograf og filmskaber. Angelina 
suppleres af en gruppe af frivillige der er 
med til at gøre stedet muligt og varetager 
mange forskellige opgaver. I alt har 21 
frivillige hjul-pet til i kunsthal Jens i år og 

det omvendte juletræ er en hyldest til dem, 
med pakker ”over” med deres navne på. 
Kunsthallen er et nyt initiativ i Hurup som 
Byklyngen Hurup Thy ønsker at støtte, 
dels for at skabe større opmærksomhed på 
kunst i byen, skabe aktivitet i eksisterende 
bygninger og supplere de tilbud gågaden- 
og bymidten i dag allerede rummer, men 
også for at udbrede de muligheder og 
tilbud som oplandsbyen Hurup tilbyder til 
egnens borgere og gæster. Stuen til højre 
rummer pop-op café med hjemmebag, 
minikunstbiblio-tek og mulighed for en 
pause med samvær og eftertænksomhed 
med udsyn til Konditorpladsen. Kig 
forbi, kig ind og kom indenfor når der er 
åbent. Udstillingerne er gratis og alle er 
velkomne.  

Har du lyst at være frivillig i Kunsthallen 
eller Stuen til højre, så kig forbi når 
vi åbner igen i begyndelsen af februar 
og udstillingsprogram, finansiering og 
samarbejder er kommet på plads.

Generalforsamling
Byklyngen Hurup Thy afholder 
generalforsamling d. 12. marts kl 19.30. 
Sted og dagsorden meldes ud senere, men 
sæt kryds i kalenderen – Alle er velkomne. 

GOD JUL & GODT NYTÅR 

På vegne af bestyrelsen i Byklyngen 
Hurup Thy - Knud Aarup Kappel, rådgiver 
og projektleder for Byklyngen Hurup Thy.

Følg med på www.byklyngenhurup.dk 
eller tag kontakt til rådgiver Knud Aarup 
Kappel på knud@byersrum.dk
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